112 DIÁRIO OFICIAL Nº 33647 Sexta-feira, 29 DE JUNHO DE 2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 50/0012018-PP-SRP-PMM-SEMED PROCESSO
ADMINISTRATIVO 011217/2017-PMM-SEMED. A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA resolve registrar
o preço das Empresas: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2018-SEMED-PMM. EMPRESA: COSTA & SIMÃO LTDA-ME -
CNPJ - 09.138.830/0001-54, VENCEDORA do item nº 05. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018-SEMED-PMM. EMPRESA:
ESTRELA FORNECIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ - 19.677.903/0001-
30. VENCEDORA dos itens 06, 18, 32, 33, 35, 52, 53 e 55. ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018-SEMED-PMM. EMPRESA:
M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-
ME, CNPJ - 26.425.750/0001-07. VENCEDORA DOS ITENS: 01,
07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 29, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
51, 54, 56, 57, 58, 59, 61, 63, 64, 68. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 005/2018-SEMED-PMM. EMPRESA: G. R. S. EIRELI -
ME, CNPJ - 12.337.222/0001-83. VENCEDORA DOS ITENS: 02,
03, 04, 10, 19, 20, 31 e 50. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
006/2018-SEMED-PMM. EMPRESA: MARAJO FRUIT DO PARA IND.
COM LTDA-ME, CNPJ - 21.580.314/0001-80. VENCEDORA DOS
ITENS: 60, 62, 65, 66, 67, 69, 70. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 007/2018-SEMED-PMM. EMPRESA: OUTEIRO INDÚSTRIA E
COMERCIO DE PESCADO LTDA, CNPJ - 19.280.812/0001-66,
VENCEDORA DOS ITENS: 27, 28 e 41. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PNAIC),
EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR (PNAEP), ENSINO FUNDAMENTAL
(PNAEF), EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (PNAEJA) E DO
PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA-
PA. CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A
partir da data de Assinatura. A íntegra das atas estão disponíveis
na sede da Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA,
sito a Rua Fernando Guilhon nº 5330-Centro-CEP-67200-000-
Marituba/PA. Marituba, 25 de junho de 2018. Ordenadora de
Despesas: KÁTIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS.

Protocolo: 331722

MUNICÍPIO DE MARITUBA
EXTRATO

Contrato nº 010/2018- I-SEMADS-PMM
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a disponibilização
de um banco de dados com acesso aos preços praticados no
mercado atualizados, valores de referência e Atas de Registro
de Preços para servir de subsídio às contratações e aquisições
a serem realizadas pela Secretaria Municipal de Assistência
e Desenvolvimento Social.//CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPALDE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL/
FUNDO MUNICIPAL, CNPJ 08.532.310/0001-69.//CONTRATADO:
N. P. Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda, CNPJ Nº
07.797.967/0001-95.//ENDEREÇO: Rua Lourenço Pinto, nº 196,
3º Andar, Centro, CEP.: 80.010/160, Curitiba/PR.//BASE LEGAL:
Artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.//VALOR:
R$ 7.990,00(sete mil, novecentos e noventa reais).//DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018/Ficha: 1006/Fonte de Recurso:
0119 - Part. Rec. Da União (FPM, ITR, ICMS desn)/Classifi cação
Institucional: 020505 - Fundo Municipal de Assistência Social
- FMAS/Funcional Programática: 08.244.0003.2110.0000
- Manutenção das Atividades da Secretaria de Assistência
Social/Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
de Terceiro - Pessoa Jurídica.//VIGÊNCIA: 26 de junho de
2018 à 26 de junho de 2019. DATA DA ASSINATURA: 26 de
junho de 2018./ORDENADORA DE DESPESA: EUZILENE DA
SILVA NASCIMENTO, Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social.

Protocolo: 331723

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018
Objeto: Contratação de Empresa Com Ofi cina Mecânica Para
Fornecimento de Peças E Manutenção da Frota de Veiculos Leves
e Utilitários, Tipo: menor preço por item. Data da Abertura:
17/07/2018 ás 08:00h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018.
Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Móveis,
Eletrodomésticos e Outros, Tipo: menor preço por item. Data

da Abertura: 18/07/2018 ás 07:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº
38/2018. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento
de Materiais de Construção, Eletricos, Ferramentas E Outros.
Tipo: menor preço por item. Data da Abertura: 18/07/2018 ás
09:00h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018. Objeto: Contratação
de Empresa Para Locação de Caminhoes Pipas, Tipo: menor
preço por item. Data da Abertura: 12/07/2018 ás 07:30h;
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 - 02ª CHAMADA. Objeto:
Contratação de Empresa Para Aquisição de Veiculos Espécie
Tipo Ambulância, Destinados a atender a Secretaria de Saude
do Município de Novo Progresso/Pa, Proposta de Aquisição n°
11287.726000/1177-05 - Tipo: Menor preço por item. Data
da Abertura: 12/07/2018 ás 08:30h; PREGÃO PRESENCIAL Nº
40/2018. Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Veiculos Espécie Ambulância “Tipo A”, Destinados a atender a
Secretaria de Saude do Município de Novo Progresso/Pa, Termo
de Compromisso n° 1505031712181628132 - Tipo: Menor preço
por item. Data da Abertura: 12/07/2018 ás 08:30h. Os certames
serão realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768
- Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. Atendimento ao Público
das 08:00 às 13:00h. Os Editais e seus anexos encontram se
disponível no endereço acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 331725

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-004SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por
intermédio do Fundo Municipal de Educação, mediante a
Comissão de Licitação devidamente designada, torna público
que às  09:00 horas do dia 31 de Julho de 2018, fará realizar
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço,
para a Contratação de empresa para fi nalizar remanescente da
construção da creche padrão FNDE Proinfância Tipo B, E.M.E.I.
Bairro Beira Rio II, localizada na Rua 131, Quadra 59, Lotes 06
a 20, Bairro Beira Rio II, NO Município de Parauapebas, Estado
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações
e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal de Parauapebas, localizada no Morro dos
Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Junho de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo: 331787

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170150
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-001SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED
CONTRATADA: STAR SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA-EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS
AUTOMOTORES LEVES E PESADOS, (caminhão baú alumínio ¾,
veiculo leve tipo pick-up), SEM MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO
DAS UNIDADES QUE COMPOE A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$131.988,00 (cento e trinta e
um mil, novecentos e oitenta e oito reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de Maio de 2017 a 02 de
Maio de 2018
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 164.985,00(cento e
sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 02 de Maio de 2017 a
31 de Julho de 2018.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 32.997,00 (trinta e dois mil e
novecentos e noventa e sete reais) E O PRAZO DE 90(noventa)
dias (02 de Maio de 2018 a 31 de Julho de 2018).
DATA DO ADITIVO: 26/04/2018

Protocolo: 331639

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170148
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-001SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADA: PUMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS
AUTOMOTORES LEVES E PESADOS, (caminhão baú alumínio ¾
carroceria aberta ¾, veiculo leve tipo pick-up, veiculo utilitário
tipo van), SEM MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES
QUE COMPOE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 392.280,00 (trezentos e
noventa e dois mil e duzentos e oitenta reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de Maio de 2017 a 02 de Maio de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 490.350,00(quatrocentos
e noventa mil trezentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 02 de Maio de 2017 a
30 de Julho de 2018.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 98.070,00 (noventa e oito mil
e setenta reais) E O PRAZO DE 90(noventa) dias (02 de Maio de
2018 a 30 de Julho de 2018).
DATA DO ADITIVO: 26/04/2018

Protocolo: 331643

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2018-003SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
do Fundo Municipal de Saúde, mediante a Pregoeira devidamente
designada, torna público que às  10:00 horas do dia 16 de Julho
de 2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na
Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços
para serviços de transporte rodoviários incluindo; emissão,
remarcação e cancelamento de passagens internacionais,
interestaduais e nacionais de pacientes atendidos pela pública
de saúde, através do Programa de Tratamento Fora de Domicilio
- TFD, do Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8:00 às 14:00 hrs).

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Junho de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 331634

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180353

ORIGEM: CARONA Nº A/2018-009PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: MAQMÓVEIS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 05/2017 oriunda
do Pregão Eletrônico Nº 10/2017, cujo objeto é aquisição de
mobiliários escolares constituídos de conjunto aluno, mesa
acessível e conjunto professor, em atendimento as entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados,
Distrito Federal e Municípios, fi nanciado pelo Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação (FNDE) através do Plano
de Ações Articuladas-PAR Exercício 2012, sobre o Número de
Processo 23400003832201212, nos Termos de Compromisso Nº
4634/2012 a ser utilizado na aquisição dos itens para as Escolas
de Ensino Fundamental no Município de Parauapebas - Pará.
VALOR TOTAL: R$ 102.910,00 (cento e dois mil, novecentos e
dez reais)
VIGÊNCIA: 27 de Junho de 2018 a 27 de Junho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 27 de Junho de 2018

Protocolo: 331677

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170149
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-001SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADA: GEOMAQ LOCAR & TRANSPORTES LTDA-EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS AUTOMOTORES LEVES E PESADOS,
(caminhão carroceria aberta 3/4) SEM MOTORISTA, PARA
ATENDIMENTO DAS UNIDADES QUE COMPÕE A SECRETARIA